
 
 

UCHWAŁA NR XLI.401.2023 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Lipnica Murowana oraz zarządzenia poboru opłaty 

w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy 
Lipnica Murowana uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana będzie przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Lipnica Murowana, bez wezwania 
w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w następujących terminach: 

- do 15 marca za I kwartał – za miesiące styczeń, luty - opłata uiszczana z dołu, a za marzec z góry, 

- do 15 maja za II kwartał - za miesiąc kwiecień - opłata uiszczana z dołu, a za maj i czerwiec z góry, 

- do 15 września za III kwartał - za miesiące lipiec, sierpień - opłata uiszczana z dołu, a za wrzesień z góry, 

- do 15 listopada za IV kwartał – za miesiąc październik - opłata uiszczana z dołu, a za listopad i grudzień 
z góry. 

2. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, pierwszą opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi – za miesiąc, w którym nastąpiło zamieszkanie, wraz z kolejnymi 
opłatami za dany kwartał, uiszcza się do końca kwartału, w którym nastąpiło zamieszkanie. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę w zmienionej wysokości za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana, wraz z kolejnymi opłatami za dany kwartał, uiszcza się do końca kwartału, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. Opłatę o której mowa w § 1. uiszcza się w kasie Urzędu Gminy Lipnica Murowana, przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Lipnica Murowana lub za pośrednictwem inkasentów. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w drodze inkasa: 

2. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

1) dla sołectwa Borówna – Kamila Durbasa, 

2) dla sołectwa Lipnica Dolna – Marię Bereta, 

3) dla sołectwa Lipnica Górna – Krzysztofa Przybyłkę, 

4) dla sołectwa Lipnica Murowana – Tadeusza Goryla, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3433



5) dla sołectwa Rajbrot – Bożenę Maciejowską. 

3. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej opłaty do kasy lub na rachunek bankowy Gminy Lipnica 
Murowana w terminie do 3 dni kalendarzowych następujących po dniu określonym w § 1 ust. 1 – 3 niniejszej 
uchwały. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% sumy zainkasowanych opłat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII.119.2016 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 1 czerwca 2016 roku 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Lipnica Murowana (Dz.Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
15 czerwca 2016 r. poz. 3607) zmieniona uchwałami: 

- nr V.54.2019 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII.119.2016 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 1 czerwca 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Lipnica Murowana oraz poboru opłaty w drodze inkasa z dnia 29 marca 2019 roku (Dz.Urz. 
Woj. Małopolskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. poz. 3182), 

- nr XVI.170.2020 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 2 września 2020 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII.119.2016 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 1 czerwca 2016 roku w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Lipnica Murowana oraz poboru opłaty w drodze inkasa (Dz.Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 8 września 2020 r. poz. 5603). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Damian Gaża 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3433


	Uchwała

		2023-05-05T12:16:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




